Indicação nº 129/2022

Instalação de lombada

Bairro do Córrego Raso

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, providencie instalação de uma lombada na estrada municipal Via de acesso

ao Bairro do Córrego Raso nas proximidades da casa do senhor Divino (Loteamento da

Neide). Assim denominado para facilitar a localização.

Justificativa: este é um pedido da população do referido bairro visando à

segurança e o bem-estar da população.

Desde já agradeço a atenção e renovo meus votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 30 de agosto de 2022.

José Luiz Leonardi

-Vereador-